

Aftale mellem Region Midtjylland og Dansk Sygeplejeråd gældende for Region Midtjyllands hospitaler

Denne aftale indgås bl.a. med henblik på implementering af aftale om deltidsansattes adgang til et højere timetal, som RLTN og SHK har indgået til ikrafttrædelse 1. januar 2008.

Region Midtjylland og Dansk Sygeplejeråd er enige om, at der inden for sygeplejegruppen er mangel på arbejdskraft. Parterne er på baggrund af dette enige om, at deltidsansatte sygeplejersker der ønsker fuldtidsansættelse skal tilbydes dette inden for den afdeling hvor pågældende sygeplejerske arbejder.

Sygeplejersken kan skriftligt bede om fuldtidsansættelse inden for afdelingen med mindst en måneds varsel til effektivering den 1. en kommende måned.

Det forudsættes at ledelsen og sygeplejersken aftaler de nærmere forhold omkring fuldtidsansættelsen.

I en overgangsperiode kan det vise sig nødvendigt undtagelsesvist at sige nej til enkelt sygeplejerskers ønske om fuldtidsansættelse. Ledelsen skal skriftligt begrunde et evt. afslag. Hospitalerne skal føre en liste over de sygeplejersker, der ikke kan få deres ønske om fuldtidsansættelse opfyldt.

Såfremt et ønske om fuldtidsansættelse inden for sygeplejerskens afdeling helt eller delvis ikke er mulig at efterkomme, skal den deltidsansatte honoreres med overarbejdsbetaling for tjeneste ud over pågældendes aktuelle ansættelsesnorm fra det tidspunkt hvor fuldtidsansættelsen ønskes effektueret.

Når det bliver muligt for afdelingen at tilbyde en sygeplejerske, der står på listen fuldtidsansættelse er sygeplejersken forpligtet til at tiltræde fuldtidsansættelsen inden for en måned. I tilfælde af, at sygeplejersken på dette tidspunkt ikke er interesseret i fuldtidsbeskæftigelse, bortfalder bestemmelsen om overarbejdsbetaling for tjeneste ud over pågældendes ansættelsesnorm med øjeblikkelig virkning.

Deltidsansatte sygeplejersker er ligeledes omfattet af rammeaftalen om honorering af frivilligt ekstra arbejde indgået mellem Dansk Sygeplejeråd og Region Midtjylland.

Underskrifter

For Region Midtjylland

den 20. december 2007



Leif Vestergaard Pedersen

For Dansk Sygeplejeråd

7.2.2008



Else Kayser